
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
4. neděle velikonoční                   30. dubna                    neprodejné  

Dobrý a milosrdný Bože. 
Ty jsi náš nebeský Otec, dokonale nás 
znáš a miluješ. Proto se s důvěrou ode-
vzdáváme do Tvých rukou. 
Prosíme Tě za mírové řešení složité 
situace na Ukrajině. Věříme ve Tvé 
milosrdenství a ve Tvou lásku. Také 
my chceme být  milosrdní k těm, kteří 
to potřebují. 
 
Naše farnost 
se zapojí do 
potravinové 
sbírky pro 
ukrajinské 
uprchlíky, kte-
ří jsou ubyto-
váni ve Staré 
Běle a v jiných 
částech Os-
travska (cca 
150 osob: ma-
minky s dětmi, 
teenagery, babičky, něco málo otců). 
Značná část maminek pracuje kvůli 
dětem spíše jen brigádně nebo práci 
nemají. 
Pomoc je organizovaná každý měsíc 
farníky Stará Bělá, ale zapojují se do 
ní také další farnosti a školy. Skauti ze 
Staré a Nové Bělé věci roztřídí do ba-
nánových krabic a tašek a takto jsou 

předány rodinám 1x měsíčně, vždy k 19. 
každého měsíce. 
 
Sbírka bude v naší farnosti probíhat  
od 2. do 14. května. V křížové chodbě 
farního kostela a v kostelích na vesni-
cích budou připraveny krabice na vaše 
dary. 
Co sbíráme: trvanlivé potraviny: rýže, 

těstoviny, cereá-
lie, musli, mar-
melády, džemy, 
oleje, sirupy, 
kakao, káva, čaj, 
instantní polév-
ky, luštěniny, 
kompoty, kečup, 
cukr 
drogerie: mý-
dla, šampony, 
prací prášek, jary 
a další prostřed-
ky na mytí nádo-

bí, hygienické potřeby. 
 
Informace o činnosti pomoci Ukrajincům 
jsou na webových stránkách farnosti Sta-
rá Bělá (téma Ukrajina). 
Hlavním koordinátorem je Mgr. Vojtěch 
Vlček ve spolupráci s kněžími staroběl-
ské farnosti: otci Bohuslavem Novákem a 
Eliášem. 

Sbírka pro Ukrajinu 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

PONDĚLÍ 1. 5. 
Sk 11,1-18  

Žl 42,2-3; 43,3.4 
Jan 10,11-18 
Nebýt tohoto Petrova vidění a 
odhodlání vyvodit z něho dů-
sledky, nerozšířilo by se Kris-
tovo evangelium mimo židov-
ský národ. Také dnes chce být 
Pán hlásán i tam, kam se nám 
nechce jít… 
 
ÚTERÝ 2. 5. 
Sk 11,19-26 
Žl 87,1-3.4-5.6-7 
Jan 10,22-30 
Barnabášovi se podařilo zís-
kat Šavla pro spolupráci. Po-
kouším se i já někoho zapojit 
do Kristova díla? 
 
STŘEDA 3. 5.  
svátek sv. Filipa a Jakuba 
1 Kor 15,1-8 
Žl 19,2-3.4-5 
Jan 14,6-14 
Cesta, pravda a život! Koli-
krát jsem to již slyšel… Ne-
platí však i o mně: tak dlouho 
jsem s vámi, a neznáš mě? 
Kéž mi k důvěrnějšímu přá-
telství s Ježíšem pomůže prá-
vě denní tichá chvíle! 
 
ČTVRTEK 4. 5. 
Sk 13,13-25 
Žl 89,2-3.21-22.25+27 
Jan 13,16-20 
Pavel před zraky posluchačů 
odhaluje historii spásy. I já si 

Hospodin je můj pastýř, nic nepostrádám.  
 
Hospodin je můj pastýř, nic nepostrádám, – dává 
mi prodlévat na svěžích pastvinách, – vodí mě k 
vodám, kde si mohu odpočinout, – občerstvuje 
mou duši. 
Vede mě po správných cestách, – pro svoje jmé-
no. – I kdybych šel temnotou rokle, – nezaleknu 
se zla, vždyť ty jsi se mnou. Tvůj kyj a tvá hůl, – 
ty jsou má útěcha.  
Prostíráš pro mě stůl – před zraky mých nepřátel, 
– hlavu mi mažeš olejem, – má číše přetéká. 
Štěstí a přízeň mě provázejí – po všechny dny 
mého života, – přebývat smím v Hospodinově 
domě – na dlouhé, předlouhé časy. 

1. čtení Sk 2,14a.36-41 

V den Letnic vystoupil Petr s ostatními jedenácti 
apoštoly a slavnostně promluvil k lidem: „Ať je 
úplně jasno celému izraelskému národu toto: Pá-
nem a Mesiášem ustanovil Bůh právě toho Ježí-
še, kterého jste vy ukřižovali.“  
Když to uslyšeli, proniklo jim to srdce a ptali se 
Petra i ostatních apoštolů: „Bratři, co máme dě-
lat?“ Petr jim odpověděl: „Obraťte se! A každý z 
vás ať se dá pokřtít ve jménu Ježíše Krista, aby 
vám byly odpuštěny hříchy, a jako dar dostanete 
Ducha svatého. Vždyť to zaslíbení platí vám i 
vašim dětem, ale také všem, kdo jsou ještě dale-
ko, které si povolá Pán, náš Bůh.“  
Ještě mnoha jinými slovy je zapřísahal a vybízel: 
„Zachraňte se z tohoto zvráceného pokolení!“  
Ti, kdo jeho slovo ochotně přijali, byli pokřtěni. 
A ten den se k nim přidalo na tři tisíce lidí. 

Žalm 23 

2. čtení 1 Petr 2,20b-25 

Milovaní! Když děláte dobře, a přesto musíte 
trpět, je to milé Bohu. K tomu jste přece byli po-
voláni. Vždyť i Kristus trpěl za vás a zanechal 
vám tak příklad, abyste šli v jeho šlépějích.  



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

Ježíš řekl: „Amen, amen, pravím vám: Kdo ne-
vchází do ovčince dveřmi, ale vniká tam jinudy, 
to je zloděj a lupič. Kdo však vchází dveřmi, je 
pastýř ovcí. Vrátný mu otevře a ovce slyší jeho 
hlas. Volá své ovce jménem a vyvádí je. Když 
všechny své ovce vyvede, jde před nimi a ovce 
ho následují, protože znají jeho hlas. Za cizím 
však nikdy nepůjdou, ale utečou od něho, protože 
hlas cizích neznají.“  
Ježíš jim pověděl toto přirovnání, ale oni nepo-
chopili, co jim tím chce říci.  
Ježíš proto řekl znovu: „Amen, amen, pravím 
vám: Já jsem dveře k ovcím. Všichni, kdo přišli 
přede mnou, jsou zloději a lupiči, ale ovce je neu-
poslechly. Já jsem dveře. Kdo vejde skrze mě, 
bude zachráněn; bude moci vcházet i vycházet a 
najde pastvu. Zloděj přichází, jen aby kradl, zabí-
jel a působil zkázu. Já jsem přišel, aby měly život 
a aby ho měly v hojnosti.“ 

Evangelium Lk 24,13-35 

„On nezhřešil a nikdo od něho neslyšel nic neu-
přímného.“ Když mu spílali, on jim to spíláním 
neoplácel, když trpěl, nevyhrožoval, ale ponechal 
vše tomu, který soudí spravedlivě. On sám na 
svém těle vynesl naše hříchy na dřevo kříže, aby-
chom byli mrtví hříchům a žili spravedlivě. Jeho 
ranami jste uzdraveni. Byli jste kdysi jako bludné 
ovce, ale nyní jste se vrátili k pastýři a strážci 
svých duší. 

chci uvědomit svůj vlastní 
příběh. To, jak mě Bůh prová-
zí v mém životě… 
 
PÁTEK 5. 5. 
Sk 13,26-33 
Žl 2,6-7.8-9.10-11 
Jan 14,1-6 
Dějiny spásy vrcholí ve vzkří-
šení. Dokázal bych podobně 
jako Pavel přiblížit naději a 
radostnou zvěst těm, kdo o ni 
dnes stojí? 
 
SOBOTA 6. 5.  
Sk 13,44-52 

Žl 98,1.2-3ab.3cd-4 
Jan 14,7-14 
Pohané se „radovali a velebili 
slovo Páně“. Naproti tomu ti, 
kterým bylo evangelium v 
první řadě určeno, žárlili a 
poštvali zbožné ženy. Není 
nám to povědomé? 
 
NEDĚLE 7. 5. 
5. neděle velikonoční 
Sk 6,1-7 
1 Petr 2,4-9 
Jan 14,1-12 

Ohlášky 

♣ V úterý 2. května po mši svaté (cca 18:45) zve-
me na setkání členy ekonomické a farní rady. 
♣ Ve středu při mši svaté v Děrném budeme sla-
vit svátek sv. Filipa a Jakuba, apoštolů. 
♣ Od tohoto týdne budou mše svaté v Lukavci ve 
čtvrtek v 19 hodin. 
♣ V tomto týdnu budeme prožívat první pátek 
v měsíci a budeme navštěvovat nemocné. Příleži-
tost ke svátosti smíření je před mši svatou. Ve 
Fulneku budeme zpovídat v pátek od 17 hodin. 

Pořad bohoslužeb 

Sobota 6. 5. 
Stachovice - 16:30 
Vrchy - 18:00 
Neděle 7. 5. 
Děrné - 7:30 
Fulnek - 9:00 
Lukavec - 10:30 



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých               30.4. – 7.5.2023 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne   30.4. 
Út      2.5. 
Čt      4.5. 
Pá      5.5. 
Ne     7.5. 

Za † Karla Pavlicu a živou rodinu 
__________________________ 
__________________________ 
Za členy živého růžence 
Za † rodiče Šuléřovy, syna Františka  
a živou rodinu 

Ne   30.4. 
 
St      3.5. 
Ne     7.5. 

10:30 Za rodinu Mocovu  
a Heinrichovu 
Za členy živého růžence 
7:30 Za † a živé děrenské hasiče 

Ne   30.4. 
 
Čt      4.5. 
Ne     7.5. 

Za † Josefa Volného syna a živou  
rodinu 
19:00 Za členy živého růžence 
Za † Tomáše Mužného 

Ne   30.4. 
Út      2.5. 
So      6.5. 

Za † rodinu Hiršovu 
Za farnost 
16:30 Za † Václava Moravce,  
manželku, rodinu Bačovskou  
a živou rodinu  

Ne   30.4. 
 
So      6.5. 

Za † Lindu Janečkovou  
se vzpomínkou od přátel 
18:00 Za † Stanislava Adamuse  
a rodinu 

Děrné 

♣ V rámci nedělní mše svaté 
ve Fulneku zveme v neděli  
7. května děti do společenské 
místnosti na nedělní kate-
chezi. Po mši svaté jste zváni 
do farní kavárny na dobrou 
kávu. 
♣ Měsíc květen je zvlášť za-
svěcený Matce Boží Panně 
Marii. Zveme Vás všechny 
k modlitbě litanii k Panně 
Marii. Májové pobožnosti 
budou po mši svaté.  
♣ Centrum pro rodinu a soci-
ální péči Ostrava ve spoluprá-
ci s poutním místem Maria 
Hilf u Zlatých Hor srdečně 
zve v sobotu 13. května na 
diecézní pouť rodin.   
♣ Po několika letech opět vy-
razí z Fulneku jeden z proudů 
pěší poutě k Božímu milosr-
denství do Slavkovic. Pouť se 
koná v termínu od  22. do 29. 
července.  Pokud máte chuť 
podílet se na přípravách pěší 
pouti nebo chcete přispět svý-
mi zkušenosti, jste zváni 
v úterý 9. května po mši svaté 
(cca 18:45) do společenské 
místnosti na faře. 
♣ V naší farnosti probíhá sbír-
ka na pomoc Ukrajině. Své 
dary (trvanlivé potraviny a 
drogérii) můžete přinést do 
křížové chodby farního koste-
la nebo do kostelů na vesni-
cích. Sbírka bude probíhat od 
2. do 14. května. Více infor-
mací na  
www.farnostfulnek.cz. 
  

http://www.farnostfulnek.cz

